

İtaat

Al-i İmran/132. Allah'a ve Resûl'üne itaat edin ki rahmete kavuşturulasınız.

Nisa/59. Ey iman edenler! Allah'a itaat edin. Peygamber'e ve sizden olan ülüemre (idarecilere) de itaat edin. Eđer bir hususta anlaşmazlığa düşerseniz Allah'a ve ahirete gerçektin inaniyorsanız onu Allah'a ve Resûl'e götürün (onların talimatına göre halledin); bu hem hayırlı, hem de netice bakımından daha güzeldir.

(İsra 16) Biz bir ülkeyi yok etmek istediğimiz zaman, şımarık varlıklarına emrederiz, onlar itaat etmeyip orada kötülük işlerler. Böylece, o ülke helaka müstahak olur, biz de onu yerle bir ederiz.

* Hz. Ebu Hureyre radiyallahu anh anlatıyor: "Resûlullah aleyhissalâtu vesselâm buyurdular ki: "Kim bana itaat ederse, muhakkak ki Allah'a itaat etmiştir. Kim de bana isyan ederse muhakkak ki Allah'a isyan etmiştir."

* İbnu Abbas (radiyallahu anhümâ) anlatıyor: "Ey iman edenler, Allah'a itaat edin, Peygambere ve sizden buyruk sâhibi olanlara itaat edin" (Nisa 59) ayeti, Abdullah İbnu Huzâfe İbni Kays İbni Adiy es-Sehmî hakkında, Resûlullah (aleyhissalâtu vesselâm) onu bir seriyeye gönderdiği esnada nâzil oldu."

* Muâz İbnu Cebel (radiyallahu anh) anlatıyor: "Resûlullah (aleyhissalâtu vesselâm) buyurdular ki: Gazve iki çeşittir: Birincisi kişinin Allah'ın rızasını aramak için yaptığı gazvedir. Bu maksadla gazve yapan imama da itaat eder, en kıymetli şeyini harcar, ortağına kolaylık gösterir, fesaddan kaçınır. Bunun uykusu da uyanıklığı da tamamen kendisi için ücret olur. Bir de övünmek, riyâkârlıkta bulunmak ve kendini satmak için savaşılan, imama isyan eden, arzda fesad çıkaran kimse vardır. Böyle gazveden asgarî ücreti bile elde edemez."

PIRLANTA SERİSİ...

İtaat çok önemlidir. Sahabe arasında itaat öylesine gelişmişti ki, Hz. Ebû Bekir (ra), halife olmasına rağmen, Hz. Ömer (ra)'i vezir olarak yanına almak için, genç serdar Üsâme'nin yanına sokularak ona şöyle demişti: "Ey Allah (cc)'ın Peygamberinin tayin ettiği kumandan, Serdar-ı A'zâm, müsaade edersen Ömer'i yanına alıp devlet işlerinde çalıştırmak istiyorum." Halife izin alıyordu. Niçin? Çünkü Allah Rasûlü onu kumandan tayin etmişti.. artık ona itaat edilirdi.. hem de ölesiye, Allah Rasûlü, hayatı boyunca itaat üzerinde durdu. ve söz dinlememeyi, kargaşaya, anarşiye açılan bir kapı kabul etti.

İtaat dairesi, çok geniş ve mütedahildir. Efendimiz (s.a.v.) buyururlar ki: "Eđer bir yerde üç kişi bulunursa, bir tanesi onlara emir olsun." Üç kişinin birisi emir olacak ve diğer iki kişi onu dinleyip ona itaat edecektir. Bir yolculuğa çıkarken, içlerinden biri emir seçilecek; oturma-kalkma, yatma-oturma, kalma-gitme, hareket etme veya durma, hepsi ona sorulacaktır. İşte, itaat dairesi ta buradan başlar!

Namaz bize itaatı talim eder. Çünkü imam, "yat" der yatarız, "kalk" der kalkarız. Böylece bir askerin talim ve terbiye ile disipline edilmesi gibi, namaz da temel hedefinin yanında bizi disipline eder. Esasen cemaatle namaz kılarken de söz dinlemeye alışırız.

Bilhassa yüce bir davaya gönül vermiş olan mü'minler, müslümanlığı alakadar eden mevzularda, kat'iyyen kendi başlarına hareket edemezler. Görüşürler, konuşurlar, meşveret ederler; gerekirse, meşveret söz kesen birine götürülür, iş onun tesbitiyle bağlanır ve ondan sonra ortaya konan her ne ise, herkes o hususda itaat ve inkiyad eder. Hadd-i zatında, meşveretle hareket eden bir ulu'l emrin arkasındaki mü'minler onu kabullenme içinde Hakk'a itaat etmiş olurlar. Evet, Hakk'ın hatırı için, Efendimiz'in beyanıyla "saçları kıvırcık, üzüm gibi siyahı bir köle dahi olsa, dinleyin ve itaat edin."

İtaat, cemaat olmaya has bir hal ve keyfiyettir. İnsanlar cemaat halinde hareket etmeye başladıkları andan itibaren büyük veya küçük her dairede itaat ve inkiyad da önem kazanmıştır.

Bir mü'min, itaatın ne demek olduğunu bilmeli ve mutlaka etmelidir. Efendimiz, kemal-i hassasiyetle bu iş üzerinde durmuş ve bu duygunun gelişmesi için lazım gelen her şeyi yapmıştır. Biz bu mevzuda sadece bir-iki misal arzedeceğiz.

İtaat verilen meşru emir ve ricaları yerine getirmez; bir bağlılıktır, bir teslimiyettir. Mü'minin vasıflarından biri de teslimiyet ve inkiyaddır.

Yine itaatın ayrı bir buudu da meşruiyettir. Söylenen şey eđer insanın günaha girmesi veya haram işlemesine sebep olacaksa uyulmayabilir.

İslam dini itaat edilecek üç makam gösterir. Allah, Allah resulü ve ululemr (yani otorite sahibi) ilk ikisine itaat mükerrer seferler bizzat Kur' anı hakimde belirtilir. Ululemre olan itaat ise onların emirleri Allah ve Resulunun emirlerine uyduğu müvafık düştüğü takdirde meşrudur.

İtaat kişinin haddini bilmesi, dinin gösterdiği çizgide kalmak suretiyle Allah' a karşı misakını ödemesidir. Müslüman olan her fert şuurla, zahiren olmasa da zımnen Allah' la bir akit yapmıştır. Allah' ın emirlerine uymayı taahhüt etmiştir. Şu halde her mümin bu taahhüdünü yerine getirmek suretiyle Allah' a karşı borcunu ödeyip adaleti sağlamakla mükelleftir.

Dünyevi ve uhrevi zafer, başarı, mükafat ve nimetler hep bu itaat vazifesinin yerine getirilmesine bağlanmıştır. Dünyevi saadet toplumsal yükseliş, ferdi kemalat hepsi "itaat" keyfiyetine bağlıdır.

Hizmetimiz itaat ve hürmet ağırlıklıdır. EMRE İTAATLE GELEN BEREKET BİR SIRDIR, SÜRPRİZDİR. Bilmediğiniz hikmetlere binaen itaat edeceksiniz.

Cemaatin batıda ittifak etmemesi esastır. Öyle ise cemaatin hizmet adına ortaya koyduğu meselelere tam itaat edilmeli. Hz.Ebubekir hem emre itaati, hem de isabetli şeri karar vermeyi en iyi temsil ediyor. Alttaki insana itaat düşer. Yeni gelenler arkadan gelenlere hayır dua etmelidir. Hizmet etme yolunun onların tecrübeleri üzerine bina edileceğini bilmelidirler. Açık-seçik dine ters tavır olmazsa itaat şarttır. Önde gelenler saygınlıklarını koruyacak, arkadan gelenlerde ise saygı düşüncesi devam ettirilmelidir.

Cemaatle namaz bize imama itaatın nasıl olacağını ihtar eder.

Büyüklerinizden sevgi şefkat bekliyorsanız, anlayış umuyorsanız itaatkar olun.

Abilerinizi incitirseniz incinirsiniz. El-cazu min cinsi'l-amel; itaat etmeyene itaat olunmaz.

Abiler beşer üstü varlık değildir ama gittikçe genişleyen hizmetimizde plan, düzen ve istikrar için hiyerarşi önemlidir.

İmamını tenkit edenin artık ondan istifadesi düşünülemez. Kişi hüsnü zanna memurdur. Kimse kendisinde bulunan kötü ahlaki su-i zan saikasıyla başkalarına teşmil etmesin. Büyüklerimizin hikmetini bilmediğimiz batı hareketlerini tenkit su-i zandır. Uhuvveti kırar. Kişi etrafa kendi ruh adesesıyla bakar.

İtaat etmeyen şefkat tokadı yer.

İmanın veya istişare kararlarını, tahfif yahut kendi şahsi efkarı istikametinde tevcih kastıyla tevil, yapılacak işin yükünden kat kat ağır bir mesuliyet ve hesabı mucibdir. İtaat saf dupduru olmalı. Sahabi efendilerimiz gibi. Ne denmişse işte öyle. Tam teslimiyet. Lam-cim etmeden. Gassalın elindeki meyyit misali.